

Расчет и обоснование цены государственного контракта.

Наименование заказчика	ФКУ ИК-2 УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии
Место нахождения	адрес: 429826, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Гагарина, д. 325
Почтовый адрес	адрес: 429826, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Гагарина, д. 325
Адрес электронной почты	ik2@21.fsin.gov.ru
Номер контактного телефона	8(8353)29606
Ответственное должностное лицо заказчика	Маманкина Т.Г.
Предмет контракта	Профнастил
Способ закупки	Закупка у единственного поставщика
Цена контракта	48 549,00 рублей
1. Обоснование невозможности (или нецелесообразности) использования иных способов определения поставщика (ч.3 ст.93 44-ФЗ)	Пункт 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Закупка данного товара иным способом (запросом котировок, электронным аукционом) экономически не целесообразна, в связи с возникновением в случае проведения данных процедур расходов по подготовке и размещению документации в сети интернет, трудовых и иных затрат, сопоставимых с ценой заключаемого контракта.
2. Обоснование цены (ч.3 ст.93 44-ФЗ)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) заключается в установлении начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), на основании информации о рыночных ценах идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или при их отсутствии однородных товаров, работ, услуг. (ч.2 ст.22 44-ФЗ). Нами было получено 3 предложения о цене (Поставщик 1, Поставщик 2, Поставщик 3): Поставщик 1: Профнастил С-21 оцинк. 0,45мм., 4,7м.: 8л.х2370,00 = 18960,00 рублей Профнастил С-8 оцинк. 0,45мм., 4,0 м.: 8л.х2141,00 = 17128,00 рублей Профнастил С-8 оцинк. 0,45мм., 1,3м.: 17л.х733,00 = 12461,00 рублей НМЦП = 48 549,00 рублей Поставщик 2: Профнастил С-21 оцинк. 0,45мм., 4,7м.: 8л.х2550,00 = 20400,00 рублей Профнастил С-8 оцинк. 0,45мм., 4,0 м.: 8л.х2430,00 = 19440,00 рублей Профнастил С-8 оцинк. 0,45мм., 1,3м.: 17л.х860,00 = 14620,00 рублей НМЦП = 54 460,00 рублей Поставщик 3: Профнастил С-21 оцинк. 0,45мм., 4,7м.: 8л.х26100,00 = 20880,00 рублей Профнастил С-8 оцинк. 0,45мм., 4,0 м.: 8л.х2530,00 = 20240,00 рублей Профнастил С-8 оцинк. 0,45мм., 1,3м.: 17л.х920,00 = 15640,00 рублей НМЦП = 56 760,00 рублей Цена Поставщика 1, является наименьшей

3. Обоснование иных существенных условий контракта (ч.3 ст.93 44-ФЗ)	Вывод: мы размещаем закупочную сессию на Едином агрегаторе торговли «Березка» на сумму 48 549,00 рублей
--	---

Заместитель руководителя контрактной службы _____ Г.Г. Михайлов

« 07» августа 2026 г.
Исполнитель: Игонин И.М.

.....